滋賀県メディカルコントロール協議会 議事概要

（平成２２年度第１回）

１ 日 時

平成２３年２月８日（火）１５：００から１６：１５まで

２ 場 所

滋賀県庁本館２階防災対策会議室

３ 出席者

出席委員１８名

欠席委員 ４名（うち１名代理出席）

４ 会議結果

(1) 会議の公開等について

協議会公開方針に基づく傍聴希望者と報道関係者の申し出はなかった旨

の報告が事務局より行われた。

(2) あいさつ

小椋防災危機管理局長よりあいさつが行われた。

(3) 自己紹介

委員より自己紹介が行われた。

(4) 会長あいさつ

廣瀬会長よりあいさつが行われた。

(5) 実施基準（案）について

実施基準策定部会で作成された実施基準の案について説明を行った。審

議の結果、実施基準の案の承認がされた。

(6) メディカルコントロール部会について

メディカルコントロール部会の構成員について事務局より説明を行った。

審議の結果、消防法改正前のメディカルコントロール協議会の構成員と同

じとすることが承認された。部会委員については、後日、会長から指名す

ることとされた。

(7) その他

実施基準の策定後の、検証と見直しについては、実施基準策定部会で行

うことが承認された。